
 

 PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PARANÁ 

COMARCA DA REGIÃO METROPOLITANA DE MARINGÁ - FO-

RO CENTRAL DE MARINGÁ 

2ª VARA CRIMINAL DE MARINGÁ - PROJUDI 

Av. Tiradentes, Nº 380 - Centro - Maringá/PR - CEP: 87.013-900 - Fone: (44) 3472-2387 

 E-mail: maringa2varacriminal@tjpr.jus.br  

 

EDITAL DE LEILÃO 
 

O Doutor Devanir Manchini, MM. Juiz de Direito da Segunda Secre-
taria  Criminal do Foro Central  da Região Metropolitana da Co-
marca de Maringá-PR, na forma da Lei..... 

 
                                             Faz saber a todos virem ou dele tomarem conhecimento, 
que será(ão) levado(s) a arrematação, o(s) bem(ns) apreendido nos autos  de Processo-
crime 0028325-20.2017.8.16.0017,  em  que figura como denunciado CLAUDINEI SIMPLÍ-
CIO DA SILVA, filho de Sebastião Simplício da Silva, nascido aos 09.05.1974, natural de 
Maringá – PR, portador da Cédula de Identidade RG nº 6.157.285-6 SSP-PR, na seguinte 
forma: 
 
PRIMEIRO LEILÃO: dia 11 de março de 2019, com início às 14h00min, APENAS NA FOR-
MA ONLINE (www.spencerleiloes.com.br), por preço não inferior à avaliação e caso não 
haja licitante, fica designado nova data; 
 
SEGUNDO LEILÃO: dia 25 de março de 2019, às 14h00min, APENAS NA FORMA ONLINE 
(www.spencerleiloes.com.br), por preço não inferior à avaliação. 
 
LOCAL: conforme mencionado acima. 
 
PROCESSO: Processo-crime 0028325-20.2017.8.16.0017 
 
Requerido: CLAUDINEI SIMPLÍCIO DA SILVA, filho de Sebastião Simplício da Silva, nascido 
aos 09.05.1974, natural de Maringá – PR, portador da Cédula de Identidade RG nº 
6.157.285-6 SSP-PR.  
 
BEM:  1 (uma) motoneta, marca Honda, modelo Bis C100, ano/modelo 1998/1999, com-
bustível gasolina, placas CKS 8726, de São Paulo, numeração de chassi 
9C2HA070XWR026220, placas aparentes AAX 8926, código RENAVAM 712260480, a qual 
se encontra na seguinte situação: motocicleta com banco rasgado, tinta deteriorada pelo 
tempo, sendo que não foi possível avaliar a parte mecânica. O veículo encontra-se deposi-
tado no pátio da 9ª Subdivisão Policial de Maringá.  
 
AVALIAÇÃO: R$ 1.000,00 (um mil reais), realizada em data de 17 de julho de 2018. 
 
DÍVIDA: nada consta.  
 
ÔNUS: nada consta. 
 
INTIMAÇÃO: Fica(m) desde logo intimado(s) o Sr. CLAUDINEI SIMPLÍCIO DA SILVA, filho de 
Sebastião Simplício da Silva, nascido aos 09.05.1974, natural de Maringá – PR, portador 
da Cédula de Identidade RG nº 6.157.285-6 SSP-PR, se porventura não for(em) encontra-
do(s) para intimação pessoal, das datas acima designadas. 
 
Maringá, aos 07 dias do mês de fevereiro do ano de 2019. Eu ____________________ (Ana Clara Euge-
nio), Técnica de Secretaria, o subscrevo. 

 
(assinado digitalmente) 

DEVANIR MANCHINI 
Juiz de Direito 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

, c
on

fo
rm

e 
M

P
 n

º 
2.

20
0-

2/
20

01
, L

ei
 n

º 
11

.4
19

/2
00

6,
 r

es
ol

uç
ão

 d
o 

P
ro

ju
di

, d
o 

T
JP

R
/O

E
V

al
id

aç
ão

 d
es

te
 e

m
 h

ttp
s:

//p
ro

ju
di

.tj
pr

.ju
s.

br
/p

ro
ju

di
/ -

 Id
en

tif
ic

ad
or

: P
JX

G
T

 F
T

B
3H

 M
W

H
U

G
 2

S
D

U
D

PROJUDI - Processo: 0028325-20.2017.8.16.0017 - Ref. mov. 165.1 - Assinado digitalmente por Devanir Manchini:3451

07/02/2019: EXPEDIÇÃO DE EDITAL/INTIMAÇÃO. Arq: edital de leilão

http://www.spencerleiloes.com.br/
http://www.spencerleiloes.com.br/

